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Skatteministeren (Carsten Koch): 
Ja. Og sådan nogle overvejelser skal man høre 
fra Enhedslisten. Tænk, hvis det havde været en 
radikal ordfører, der havde været oppe og skul- 
let tage stilling til et så kompliceret spørgsmål. 
Vedkommende var jo aldrig kommet ned fra 
talerstolen igen. 

Men man kan overveje at dele forslaget op, vil 
jeg sige til hr. Frank Aaen. Det er jo først og 
fremmest tilvejebringelse af en hjemmel, som vi 
i skattemyndighederne faktisk troede vi var i 
besiddelse af. Andet er der såmænd ikke i det. 
Men jeg kan love hr. Jan Køpke Christensen og 
andre, at der ikke fra min side skal være nogen 
hindringer for en meget grundig udvalgs- 
behandling af spørgsmålet her. 

Så kan jeg i øvrigt også sige -  jeg tror, det var 
hr. Jes Lunde, der var inde på spørgsmålet om 
aktieavancebeskatningsloven i sin helhed -  at vi 
er gået i gang i ministeriet med et større eftersyn 
af hele aktieavancebeskatningsloven også ud fra 
de principper, som blev nævnt, nemlig at få det 
moderniseret og strammet op, så det flugter 
med det nye princip i beskatningen af aktie- 
avancer, og det er altså et stort arbejde, som jeg 
ikke kan love er færdiggjort i næste samling, 
men det er i hvert fald noget, som er nødvendigt 
og påkrævet, ligesom de andre forenklingstiltag, 
vi foretager på kursgevinstbeskatning m.v. 

Men jeg skal takke for en positiv tilkende- 
givelse, og jeg håber på et konstruktivt udvalgs- 
arbejde. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skat- 
teudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
22) Første behandling af lovforslag nr. L 223: 
Forslag til lov om pulje til grøn beskæftigelse. 
Af miljø- og energiministeren (Svend Auken). 
(Fremsat 16/4 97). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Inger Bierbaum (S): 
Dette lovforslag er heldigvis ikke så komplice- 
ret. Det er ligetil. Lovforslag nr. 223 om pulje til 
grøn beskæftigelse er endnu en perle i en kæde 
af gode og fremadrettede miljøinitiativer, som 
regeringen har arbejdet for igennem tiden. Dette 
lovforslag handler ikke blot om at gøre en ind- 
sats på miljøområdet, men også om at skabe fle- 
re arbejdspladser. Man slår så at sige 2 fluer 
med 1 smæk. 

Der har længe været ideer fremme om at 
skabe grønne job. Lovforslaget er et resultat af 
finanslovdrøftelserne for 1997 med SF og 
Enhedslisten. Det foreslås at oprette en pulje på 
125 mio. kr. i 1997 og 60 mio. kr. årligt i de næste 
3 år for at gøre en indsats for at skabe arbejds- 
pladser til gavn for miljøet. 

Meningen er, at både foreninger, organisatio- 
ner, offentlige myndigheder, private virksom- 
heder og enkeltpersoner kan søge om tilskud til 
projekter inden for byøkologi, trafik, vedvaren- 
de energi, vand- og energibesparelser, økologi- 
ske fødevarer, naturgenopretning m.m. Der er 
brug for en gennemgribende omlægning i vores 
levevis, hvis vi skal leve i et mere miljørigtigt og 
bæredygtigt samfund. Der er allerede i dag 
mange gode initiativer for at nå dette mål, men 
der er stadig masser af arbejde, der skal sættes i 
gang på natur- og miljøområdet. 

Forslaget er bredt defineret og skaber derfor 
en vifte af forskellige muligheder. Det handler 
om at støtte de lokale kræfter, der skaber gode 
og nye varige job i projekter med stor miljø- 
effekt, projekter, der ellers ikke ville være blevet 
til noget. Vi skal også huske, at de på længere 
sigt skal kunne hvile i sig selv. Der findes utro- 
lig mange ildsjæle og mange spændende initia- 
tiver rundt omkring i landet, som blot venter på 
en økonomisk håndsrækning til igangsætning af 
projekter, projekter, som kommer både miljøet, 
beskæftigelsen og dermed os alle sammen til 
gode, og det vil vi i Socialdemokratiet gerne 
støtte. 


